UNIÃO DOS VEREADORES DO RIO GRANDE DO NORTE - UVERN

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 039 DE 25 DE NOVEMBRO DE
2025.

A SECRETÁRIA GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUCURUTU,
ESTADO  DO  RIO  GRANDE  DO  NORTE,  NO  USO  DE  SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS:

RESOLVE:

Art. 1º - FAZER CONCESSÃO de meia diária, ao Sr. Alan Oliveira
do Amaral, Vereador da Câmara Municipal de Jucurutu, para viajar
a cidade de Acari /RN, no dia 26 de novembro de 2025, a fim de
participar da assinatura do Termo de Cooperação Técnica entre a
Assembleia Legislativa e as Câmaras Municipais da Região Seridó,
que tem como objetivo a implantação do "Programa Legis Vídeo",
iniciativa voltada à ampliação da transparência e da comunicação
legislativa  em  todo  o  estado.  Na  ocasião,  será  ministrado  um
Workshop sobre a utilização da Inteligência Artificial no Legislativo,
como  parte  das  ações  de  fortalecimento  institucional.  Também
ocorrerão  cursos  de  capacitação  profissional,  por  meio  do
Programa Integra/RN, promovido pela Escola da Assembleia, braço
educacional do legislativo, dedicado ao desenvolvimento social e à
formação  cidadã.  PREFEITURA MUNICIPAL  DE  ACARI/RN-RUA
NAPOLEÃO ANTÃO, 100 - CENTRO-59370-000

QUANTIDADE:   Meia diária.
DESTINO: Acari/RN
DATA:  26 de novembro de 2025.
VALOR DA DIÁRIA: R$ 500,00 (quinhentos reais)
VALOR TOTAL: R$ 500,00 (quinhentos reais)

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua expedição.

            Sala da Secretaria Geral da Câmara Municipal.

            Registre-se, publique-se e cumpra-se

Jucurutu/RN, 25 de novembro de 2025.

Katieny Mirraelly Gomes de Pontes
Secretária Geral da Câmara

Publicado por: admin câmara de Jucurutu
Código Identificador: 68643602

Matéria publicada no Diário Oficial da União dos Vereadores do Rio
Grande do Norte, no dia 25/11/2025. EDIÇÃO 150. A verificação de
autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site: http://diariooficial.uvern.com.br